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KAMU DARES N MAL  YAPISI VE MAL  TABLOLARI 

HAKKINDA B LG  

r Belediyesi’nde muhasebe kay t sistemi 08.06.2005 tarih ve 25839 say  Resmi 

Gazetede yay nlanan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeli i çerçevesinde ç kar lan ve 

10.03.2006 tarih 26104 say  Resmi Gazetede yay mlanan Mahalli dareler Bütçe ve 

Muhasebe Yönetmeli i’ne göre tutulmakta olup kullan lan muhasebe sistemi tahakkuk esasl  

devlet muhasebesi sistemidir. 

Tahakkuk esas nda i lemler ve olaylar, nakit ak mlar n ne zaman oldu una 

bak lmaks n, ortaya ç kt klar nda kaydedilir. Gelirler hesab , nakit olarak tahsil edilip 

edilmediklerine bak lmaks n, mali y l boyunca tahakkuk eden ve genel kabul görmü  

muhasebe ilkelerine göre gelir olarak kaydedilmesi gereken gelir i lemlerini, giderler hesab  

da, yine, nakit olarak ödenip ödenmediklerine bak lmaks n, mali y l boyunca tahakkuk eden 

giderlerin toplam  gösterir. Tahakkuk eden gelir ve giderler do duklar  mali y n 

hesaplar na ve raporlar na dâhil edilirler. 

Kamu daresi Hesaplar n Say tay’a Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakk nda Usul ve Esaslar” n 5 inci maddesi gere ince hesap 

dönemi sonunda Say tay’a gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden a da yer 

alanlar denetime sunulmu  olup denetim bunlar ile usul ve esaslar n 8 inci maddesinde yer 

alan di er belgeler dikkate al narak yürütülüp sonuçland lm r. 

Birle tirilmi  veriler defteri. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Kasa say m tutana , 

Banka mevcudu tespit tutana , 

Al nan çekler say m tutana , 

Menkul k ymet ve varl klar say m tutana , 

Teminat mektuplar  say m tutana , 

De erli ka tlar say m tutana , 

Ta r kesin hesap cetveli ile ta r hesab  icmal cetveli veya envanter defteri. 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik s fland lmas  tablosu, 

Faaliyet sonuçlar  tablosu veya gelir tablosu. 
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 Denetim görü ü, kamu idaresinin temel mali tablolar  olan bilanço ve faaliyet 

sonuçlar  tablosuna göre verilmi tir. 

    2013 Y  Bütçesi 

2013 y  gider bütçesinde toplam ödenek miktar  45.000.000,00 TL olup, gelir bütçesi 

45.000.000,00 TL olarak tahmin edilmi tir. 

 

 2013 y l bütçe gerçekle meleri ise u ekildedir; 

Gider bütçesi toplam gerçekle mesi 42.978.716,57 TL olup, ekonomik s fland rmaya 

göre tasnifi a dad r. 

Personel Giderleri 18.187.512,59 TL 

Sosyal Güvenlik Kurumlar na Devlet Primi Giderleri 3.360.719,91 TL 

Mal Ve Hizmet Al m Giderleri 19.404.249,91 TL 

Faiz  Giderleri 299.659,05 TL 

Cari Transferler 536.749,25 TL 

Sermaye Giderleri 580.180,02 TL 

Sermaye Transferleri 609.645,84 TL 

 

Gelir bütçesi toplam gerçekle mesi 33.301.996,32 TL olup, ekonomik s fland rmaya 

göre tasnifi a dad r. 

Vergi Gelirleri  2.607.533,86 TL 

Te ebbüs ve Mülkiyet Gelirleri  4.335.320,02 TL 

Di er Gelirler 26.084.799,19 TL 

Sermaye Gelirleri  274.343,25 TL 

 

 

DENETLENEN KAMU DARES  YÖNET N SORUMLULU U 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi oldu u muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak haz rlanm  olan mali rapor ve tablolar n do ru ve güvenilir bilgi içerecek 

ekilde zaman nda Say tay'a sunulmas ndan, bir bütün olarak sunulan bu mali tablolar n 

kamu idaresinin faaliyet ve i lemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir 

olarak yans tmas ndan ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklans n bu mali rapor ve 

tablolar n önemli hata veya yanl  beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 
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mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki düzenlemelere 

uygunlu undan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amac na uygun olarak 

olu turulmas ndan, etkin olarak i letilmesinden ve izlenmesinden, mali tablolar n dayana  

olu turan bilgi ve belgelerin denetime haz r hale getirilmesinden ve sunulmas ndan 

sorumludur. 

 

SAYI TAYIN SORUMLULU U 

Say tay, denetimlerinin sonucunda haz rlad  raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek, mali rapor ve tablolar n güvenilirli ine ve 

do rulu una ili kin görü  bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENET N DAYANA I, AMACI, YÖNTEM  VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayana ; 6085 say  Say tay Kanunu, genel kabul görmü  uluslararas  

denetim standartlar , Say tay ikincil mevzuat  ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek ve mali rapor ve tablolar n kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve i lemlerinin sonucunu do ru ve güvenilir olarak yans tt na ili kin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmek amac yla 

yürütülmü tür. 

Kamu idaresinin mali tablolar  ile bunlar  olu turan hesap ve i lemlerinin do rulu u, 

güvenilirli i ve uygunlu una ili kin denetim kan  elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanmas  ile risk de erlendirmesi yöntemiyle 

gerçekle tirilmi tir. Risk de erlendirmesi s ras nda, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tablolar n üretildi i mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de de erlendirilmi tir. 

Denetimin kapsam , kamu idaresinin mali rapor ve tablolar  ile gelir, gider ve 

mallar na ili kin tüm mali faaliyet, karar ve i lemleri ve bunlara ili kin kay t, defter, bilgi, 
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belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

olu turmaktad r. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görü ü olu turmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kan  elde edilmi tir. 

 

DENET M GÖRÜ ÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab na 2013 Mali Y  Aç  Bilançosu ve Buna 

Dayan larak Düzenlenen 1 Numaral  Muhasebe lem Fi inde Hatal  Kay tlar Yap lmas  

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin “Yevmiye Sistemi, 

Muhasebele tirme Belgeleri ve Aç  Kay tlar ” ba kl  43. maddesinin 5. bendinde; mali 

n ba nda, bir önceki hesap döneminden devreden hesaplar için aç  bilançosu 

düzenlenece i ve aç  bilançosuna dayan larak, aç  yevmiyesinin kay tlar  sa lamak 

üzere bilançodaki tutarlar n düzenlenecek (1) yevmiye numaral  “muhasebe i lem fi iyle” 

ilgili hesaplara borç ve alacak kaydedilece i belirtilmi tir.  

Ancak yap lan incelemede; aç  bilançosunda mevzuat hükümleri ve ilgili hesab n 

çal ma karakteri aç ndan yap lmamas  gereken kay tlar n yap ld  tespit edilmi tir. 

(1) yevmiye numaral  muhasebe i lem fi inde 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab n 

borcuna 729.744,20 TL, alaca na 75.304,69 TL tutar nda kay t yap lm r. Mahalli dareler 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 84. maddesi gere i faaliyetlerden do an alacak tahakkuk 

etti inde bu hesab n borcuna, bu alacak tahsil ve terkin edildi inde de borcuna kay t 

yap labilecektir. Aç  fi inde bu hesab n borcuna kay t yap lmas  gerektirecek 729.744,20 

TL gelir tahakkukunun varl  ve alaca na kay t yapmay  gerektirecek 75.304,69 TL’lik 

tahsilat ve terkinin varl  taraf zca tespit edilememi tir.  Bu nedenle; 120 no.lu Gelirlerden 

Alacaklar Hesab ’nda yer alan mezkur kay tlar n hatal  oldu u mütalaa edilmektedir. 

 

 Kamu idaresi cevab nda: "Aç  bilançosunda (1) yevmiye numaral  muhasebe i lem 

fi inde 120 Gelirlerden Alacaklar Hesab n borcuna yap lan 729.744.20 TL ve alaca na 

yap lan 75.304.69 TL tutar ndaki kay tlar; daha önce süresinde yap lmayan kay tlardan, y  

içerisinde yap lmayan tahakkuklardan ve tahakkuk yap lmaksz n ilgili hesaptan yap lan 

tahsilâtlardan dolay r. Bu kay tlar, daha önce kullan lan muhasebe program nda yer alm  
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olup, program de ikli i nedeniyle aktarma yap nca hatal  olarak aç  kayd nda yer 

alm r. 2013 ve 2014 y  içinde 120 No.lu Gelirlerden Alacaklar Hesab n i leyi i mevzuat 

hükümleri do rultusunda yap lmaktad r." denilmi tir.  

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

 BULGU 2: 

 15 Stoklar Hesap Grubu Alt ndaki Hesaplar n Kullan lmamas  

r Belediyesi 2013 mizan  ile yevmiye kay tlar nda yap lan inceleme neticesinde; 

Belediye ambarlar nda kullan lmak ya da tüketilmek üzere edinilen mallar n “15 No.lu 

Stoklar” hesap grubunda takip edilmesi ve kullan ld kça ya da tüketildikçe giderle tirilmesi 

gerekirken,  630 Giderler Hesab  kullan larak do rudan giderle tirildi i görülmü tür. 

Mahalli dareler Bütçe Muhasebe Yönetmeli i’nin 15 No.lu Stoklar Hesap Grubu’nun 

içeri inin belirtildi i 102 nci maddesinde bu hesap grubunun; kurum ambar ve atölyelerinde, 

sat lmak veya di er faaliyetlerde kullan lmak ya da tüketilmek üzere edinilen  mallar ile art k 

ve hurda gibi faaliyet dönemi içinde kullan lacak veya paraya çevrilebilecek varl klar n 

izlenmesi için kullan laca  hüküm alt na al nm r. Mezkur Yönetmeli in devam eden 103-

108 aras  maddelerinde ise, 15 No.lu Stoklar Hesap Grubu’nun hangi hesaplardan olu tu u ve 

bu hesaplar n nitelik ve i leyi i ayr nt  olarak aç klanm r. 

18.01.2007 tarih ve 26407 say  Resmi Gazete yay mlanarak yürürlü e giren Ta r 

Mal Yönetmeli i’nde; ta r i lemleri ile ilgili görevliler ve bunlar n sorumluluklar , 

tutulmas  mecbur olan defter, belge ve cetveller, ta r giri  ve ç  i lemlerinin muhasebe 

birimine bildirilmesi mecburiyeti gibi hususlar ayr nt  olarak düzenlenmi tir. 

Bu nedenle; I r Belediyesi’nce KDV dahil 3.752.829,43 TL ödenerek al  

gerçekle tirilen akaryak t, ya , hammadde, k rtasiye ve temizlik malzemesi gibi al mlar 15 

No.lu Stoklar Hesap Grubu alt ndaki ilgili hesaplara kaydedilmeli, söz konusu stoklar 

kullan m ya da tüketimlerinin gerçekle mesinin ard ndan giderle tirilmelidir. Ayr ca söz 

konusu ta r mallar n giri  ve ç  i lemlerinin; Ta r Mal Yönetmeli i hükümleri 

çerçevesinde harcama yetkilisi, muhasebe yetkilisi, ta r kay t kontrol yetkilisi ve ta r 

konsolide yetkilisinin görev ve sorumluluklar  göz önünde bulundurularak gerçekle tirilmesi 

gerekmektedir. 
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 Kamu idaresi cevab nda: "Mahalli dareler Bütçe Muhasebe Yönetmeli i’nin 15 

No’lu Stoklar hesap grubunda takip edilmesi gereken hesaplar n i lemlerine ba lan lm  olup 

ba land na dair Mizan ekte sunulmu tur." denilmi tir. 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

 BULGU 3: 

 830 No.lu Bütçe Giderleri Hesab 'n n Kullan lmad  Harcamalar n Tespit 

Edilmesi 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 353. Maddesi gere i bütçe 

kanunlar  ve di er kanunlar n verdi i yetkiye dayan larak nakden veya mahsuben yap lan 

bütçe giderlerinin izlenmesi için 830 Bütçe Giderleri Hesab n kullan lmas  gerekmektedir. 

Ancak; I r Belediyesi’nce gerçekle tirilen baz  harcamalarda (al mlar, maa  

ödemeleri ve avans mahsuplar  gibi) bütçe gider hesab  ve yans tmas n kullan lmadan 

harcama belgelerinin düzenlendi i ve muhasebe i lemlerinde de 830 Bütçe Giderleri ve 835 

Gider Yans tma Hesab ’n n kullan lmad  tespit edilmi tir. 

17 ayr  ödeme evrak  ile gerçekle tirilen ve ilgili hesaplar kullan lmad  için 

bütçele tirilmeyen harcamalar n toplam tutar  61.912,64 TL’dir. 

 

 Kamu idaresi cevab nda: "Gerçekle tirilen baz  harcamalarda bütçe gider hesab  ve 

yans tmas n kullan lmamas  kullan lan programla alakal  olup otomatik yans tman n bazen 

yap lmad  tespit edilmi  olup imdi yap lan tüm harcamalar n 830 Bütçe Giderleri ve 835 

Gider Yans tma Hesab  kullan lmas  sa lanarak madde hükmüne göre i lem yap lmaktad r." 

denilmi tir. 

 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

 Bununla birlikte; bütçe yans tma hesaplar n kullan lmamas  2013 y  Bütçe Kesin 

Hesab 'nda bulguda belirtilen tutarda hataya yol açacakt r. 
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BULGU 4: 

 Maddi Duran Varl klara li kin Amortisman Hesaplamalar  ve lgili Muhasebe 

Kay tlar n Hatal  Yap lmas  

r Belediyesi’nce, 31.12.2013 tarihi itibariyle ilk defa olarak yap lan, maddi duran 

varl klara ili kin amortisman hesaplamas n a da belirtilen sebeplerden dolay  hatal  

oldu u dolay yla 2013 y  kesin mizan nda 257 No.lu Birikmi  Amortismanlar Hesab ’ n n 

alacak kalan  olan 566.684,45 TL’nin do ru birikmi  amortisman tutar  olmad    

görülmü tür. 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 257 No.lu Birikmi  

Amortismanlar Hesab ’ n n niteli ini belirleyen 178 inci maddesinde bu hesab n, maddi duran 

varl k bedellerinin ekonomik ömrü içerisinde giderle tirilmesi ve hesaben yok edilmesini 

izlemek için kullan laca  hüküm alt na al nm r. Ayn  Yönetmelik’ in hesab n i leyi ini 

düzenleyen 179 uncu maddesinde ise hesaba ili kin muhasebe kay tlar  ayr nt  olarak 

aç klanm r.  

Ayr ca, 30.12.2006 tarih ve 26392 say  Resmi Gazete’de yay mlanarak yürürlü e 

giren 2006-1 say  Genel Yönetim Kapsam ndaki Kamu darelerinde Uygulanacak 

Amortisman ve Tükenme Pay  Süre, Yöntem ve Oranlar na li kin Genel Tebli ’ in 

“Amortisman ve tükenme pay  süre ve oranlar ” ba kl  6 nc  maddesinde amortisman ve 

tükenme pay  süresinin, duran varl klar n aktife girdi i y ldan ba layaca  hüküm alt na 

al nm r. Ayn  Tebli ’in 9 uncu maddesinde ise amortismana tabi duran varl klar n, tebli  

ekinde ekli gösterilen “Duran Varl klar Amortisman ve Yeniden De erleme Defterine” 

kaydedilece i hükme ba lanm r. 

Taraf zca maddi duran varl klar aras ndan örnek olarak seçilen “Ta tlar” kalemine 

ili kin amortisman i lemleri incelenmi  ve aktife giri  tarihleri 1987-2013 y llar  aras nda 

de en 99 adet ta t için 2013 y  öncesinde amortisman hesaplamas  yap lmad , 

31.12.2013 tarihi itibariyle yap lan amortisman hesaplamas nda ise ta tlar n aktife giri  

tarihlerinin dikkate al nmad , dolay yla amortisman süresi dolarak tamamen itfa olmu  

bulunan ta tlara dahi amortisman hesaplamas  yap ld , üstelik bahsedilen hatal  

uygulaman n di er duran varl k kalemleri için de söz konusu oldu u görülmü tür. Birbiriyle 

alakal  söz konusu hatalar n temelinde “Duran Varl klar Amortisman ve Yeniden De erleme 

Defterinin” kullan lmamas  yatmaktad r. Belediye’ nin aktifinde bulunan duran varl k 

say n ve çe idinin çoklu u, her birinin aktife giri  tarihlerinin ve amortisman oranlar n 
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farkl  olmas  ve “Duran Varl klar Amortisman ve Yeniden De erleme Defterinin” 

kullan lm yor olmas  sebebiyle hatal  muhasebe kayd n tutar  tespit edilememi tir. 

Bu nedenle; I r Belediyesi’nce 31.12.2013 tarihinde 257 No.lu Birikmi  

Amortismanlar Hesab ’na yap lan 566.684,45 TL tutar ndaki kayd n düzeltilmesi, 2014 

nda ve sonras nda aktife girecek duran varl klar n amortisman hesaplamalar nda ise 

yukar daki aç klama ve mevzuat hükümlerine uyulmas  gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevab nda: "31.12.2013 tarihinde 257 No.lu Birikmi  Amortismanlar 

hesab  ilk defa kullan lmaya ba land ndan ta tlar n aktife giri  tarihleri tam olarak 

yap lamam r. 2014 y nda ve sonras nda aktife girecek duran varl klar n amortisman 

hesaplamalar nda mevzuat hükümlerine uyulmas  sa lanacakt r." denilmi tir. 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

BULGU 5: 

 mar Düzenlemeleri Neticesinde Belediye'nin Tasarrufuna ntikal Eden 

Düzenleme Ortakl k Paylar  ile Bu Arsalar n Üzerine Yap lan Yer Alt  ve Yer Üstü 

Düzenleri ve Bunlara li kin Amortismanlar n Muhasebe Kay tlar n Hatal  Yap lmas  

r Belediyesi’nce gerçekle tirilen imar uygulamalar  neticesinde meydana gelen 

de er art lar  kar nda "düzenleme ortakl k pay " olarak al nan arsa paylar n, bu araziler 

üzerine in a edilen yeralt  ve yerüstü düzenleri ile söz konusu yeralt  ve yerüstü düzenlerine 

ili kin amortisman i lemlerinin muhasebele tirilmedi i görülmü tür. 

10.03.2006 tarih ve 26104 say  Resmi Gazete’de yay mlanarak yürürlü e giren 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 250-Arazi ve Arsalar Hesab n 

leyi ini aç klayan 165 inci maddesi’nde bedelsiz olarak kuruma intikal eden arsa ve 

arazilerin tespit edilen de erleri üzerinden bu hesaba borç ve 600-Gelirler Hesab na alacak 

kaydedilece i, 

 Üzerine in aat yap lmak suretiyle veya ba ka ekillerde arsa ve arazi vasf  ortadan 

kald larak ba ka bir maddi duran varl a dönü türülen veya eklenen arsa ve arazilerin, 

kay tl  de erleri üzerinden bu hesaba alacak, tespit edilen yeni de eri üzerinden ilgili maddi 

duran varl k hesab na borç, varl n kay tl  de eri ile yeni de eri aras nda lehte fark varsa 

tutar n 600-Gelirler Hesab na alacak (aleyhte fark varsa tutar  630-Giderler Hesab na borç) 

kaydedilece i hükme ba lanm r. 
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Yine ayn  yönetmeli in 251 Yeralt  ve Yerüstü Düzenleri  Hesab ’n n niteli ini ve 

leyi ini aç klayan 166 ve 167 nci maddelerinde; 

Bu hesab n herhangi bir i in gerçekle mesini sa lamak veya kolayla rmak için, 

yeralt nda veya yerüstünde in a edilmi  kuruma ait her türlü yol, köprü, baraj, tünel, bölme, 

sarn ç, iskele, park ve benzeri yap lar n izlenmesi için kullan laca , 

 Bütçeye gider kayd yla gerçekle tirilip, yap lmakta olan yat mlar hesab nda izlenen 

yeralt  ve yer üstü düzenlerine ili kin tutarlar n yat n tamamlan p geçici kabulün 

yap lmas  ile birlikte, bu hesaba borç, 258-Yap lmakta Olan Yat mlar Hesab na alacak 

kaydedilece i, 

Bu hesapta kay tl  tutarlar ile bunlara ili kin birikmi  amortismanlar n y l sonunda 

yeniden de erlemeye tabi tutulmas  sonucu varl n de erinde ortaya ç kan de er art lar n 

bu hesaba borç, amortisman tutar ndaki art lar n 257-Birikmi  Amortismanlar Hesab na 

alacak kaydedilece i hüküm alt na al nm r. 

r Belediyesi taraf ndan gerçekle tirilen imar uygulamalar n, edinilen DOP 

paylar n ve bunlar n üzerine in aa edilen yerüstü düzenlerinin çoklu u ve bu k ymetlerin 

muhasebe kay tlar  d nda da  düzenli ve güvenilir olarak takip edilmemi  olmas  nedeniyle 

hesaplardaki hatalar n tutarlar  tespit edilememi tir.  

Bu nedenle; I r Belediyesi’nce gerçekle tirilen imar uygulamalar  neticesinde mar 

Kanunu çerçevesinde al nan düzenleme ortakl k paylar n 250-Arazi ve Arsalar Hesab nda,  

Düzenleme ortakl k paylar  üzerine in aat yap lmak suretiyle veya ba ka ekillerde 

arsa ve arazi vasf  ortadan kald larak yeralt  ve yerüstü düzenine dönü enlerin 251-Yeralt  

ve Yerüstü Düzenleri Hesab nda, 

Söz konusu yeralt  ve yerüstü düzenlerine ili kin olarak hesaplanacak birikmi  

amortismanlar n ise 257-Birikmi  Amortismanlar Hesab nda izlenmesi gerekmektedir. 

 

 Kamu idaresi cevab nda: " mar düzenlemeleri neticesinde Belediyenin Tasarrufuna 

intikal eden Ortakl k Paylar  ile bu arsalar üzerinde yap lan yer alt  ve yerüstü düzenleri ile 

çal malar ba lat lm  olup komisyon kurulmu tur. Komisyon çal malar  neticesinde tespit 

edilen de erler ilgili hesaplara mevzuat hükümleri do rultusunda gerekli kay tlar yap lmas  

sa lanacakt r. Y l sonunda bu hesaplara ili kin Amortisman kay tlar  yap lacakt r." 

denilmi tir. 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 



 
 T.C. Say tay Ba kanl  
_________________________________________________________________________________ 
 

 
 

r Belediyesi 2013 Y  Say tay Denetim Raporu 10 
 

 BULGU 6: 

 Ödeme Emri Belgelerinin Tek Nüsha Düzenlenmesi 

r Belediyesi’nce ödeme emri belgelerinin tek nüsha olarak düzenlendi i 

görülmü tür. 

15.08.2007 tarih ve 26614 say  Resmi Gazetede yay mlanarak yürürlü e giren 

Mahalli dareler Harcama Belgeleri Yönetmeli i’nin 4 üncü maddesinde, ödeme belgelerinin 

en az üç nüsha düzenlenece i, ilk nüshalar n bu Yönetmelik’te belirtilen eki kan tlay  

belgeler ile birlikte istendi inde Say tay'a gönderilmek, ikinci nüshalar n ise saklanmak 

üzere muhasebe birimine verilece i, üçüncü nüshalar n da harcama biriminde muhafaza 

edilece i hüküm alt na al nm r. 

Yukar da belirtilen hükümler çerçevesinde ödeme emri belgelerinin en az üç nüsha 

olarak düzenlenmesi gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevab nda: "Ödeme emri belgelerin üç nüsha olarak düzenlenmesi için 

Belediyedeki tüm birimlere  yaz  yaz lm  Mahalli dareler Harcama Belgeleri 

Yönetmenli i’nin 4 üncü maddesinde belirtildi i ekli ile 01.01.2014 tarihinden itibaren 

Muhasebe birimimize iki nüshas  al nmas  sa land ndan madde hükmüne göre i lem 

yap lmaktad r." denilmektedir. 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

 

DENET M GÖRÜ Ü 

r Belediyesi 2013 na ili kin mali rapor ve tablolar n “Denetim Görü ünün 

Dayanaklar ” bölümünde aç klanan nedenlerden dolay , gelirler, stoklar ve maddi duran 

varl klar d nda ekte yer alan mali rapor ve tablolar n tüm önemli yönleriyle do ru ve 

güvenilir bilgi içerdi i kanaatine var lm r. 
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DENET M GÖRÜ ÜNÜ ETK LEMEYEN TESP T VE 

DE ERLEND RMELER 

 BULGU 1: 

 162 No.lu Bütçe D  Avans ve Krediler Hesab n Kullan lmamas  

r Belediyesi’nce 2013 y n Aral k ay n 15 inde yap lan maa  ve ücret 

ödemelerinin 2014 y n 01-14 Ocak dönemine kar k gelen k sm n 630 No.lu Giderler 

Hesab  kullan larak muhasebele tirildi i görülmü tür. 

08.06.2005 tarih ve 25839 say  Resmi Gazete’de yay mlanarak yürürlü e giren Genel 

Yönetim Muhasebe Yönetmeli i’nin 5 inci maddesi’nde tan mlanan “ Temel Kavramlar” 

aras nda yer alan dönemsellik ilkesi; kamu idarelerinin faaliyetlerinin, belirli dönemlerde 

raporlanmas  ve her dönemin faaliyet sonuçlar n di er dönemlerden ba ms z olarak 

saptanmas  ifade etmektedir.  

Ayr ca, 10.03.2006 tarih ve 26104 say  Resmi Gazete’de yay mlanarak yürürlü e 

giren Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 162 No.lu Bütçe D  Avans ve 

Krediler Hesab ’na ili kin i lemleri düzenleyen 118 inci maddesinde dönemsellik ilkesinin de 

gere i olarak; Aral k ay n 15 inde yap lan maa  ve ücret ödemelerinin ertesi y l 01-14 Ocak 

dönemine kar k gelen tutarlar n bu hesapta izlenece i, yeni mali y lda bu tutarlar n, 

düzenlenecek ödeme emri ile bütçe giderleri hesab na aktar laca  ve bu tutarlar yeni y l 

bütçesi ödeneklerinden kar lanaca ndan, avans olarak verildi i y ldan herhangi bir ödenek 

devri yap lmayaca  hüküm alt na al nm r. Ayn  Yönetmelik’in hesab n i leyi ini 

düzenleyen 119 uncu maddesinde ise hesaba ili kin muhasebe kay tlar  ayr nt  olarak 

aç klanm r.  

Bu nedenle; I r Belediyesi’nce 2013 y n Aral k ay n 15 inde yap lan maa  ve 

ücret ödemelerinin 2014 y n 01-14 ocak dönemine kar k gelen 119.317,39 TL 

tutar ndaki k sm n 162 No.lu Bütçe D  Avans ve Krediler Hesab ’nda izlenmesi 

gerekmektedir. 

 

 Kamu idaresi cevab nda: Dönemsellik ilkesi gere i, Aral k ay n 15 inde yap lan 

maa  ve ücret ödemelerinin ertesi y l 01-14 Ocak dönemine kar k gelen tutarlar n bu 

hesapta izlenmesi için bundan sonraki dönemlerde gerekli i lemler yap lacakt r.. 
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 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

 BULGU 2: 

 Taahhüt Hesaplar  Kullan lmamas  ve Taahhüt Kartlar n Düzenlenmemesi 

r Belediyesi’nce giri ilen 2013 mali y  içinde toplam 23 adet ve 11.403.468,77 

TL tutar nda taahhüte  giri ildi i tespit edilmi tir. Söz konusu taahhütlerin ilgili naz m 

hesaplarda takip edilmedi i ve taahhüt kartlar n düzenlenmedi i görülmü tür. 

Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 406 nc  maddesinde muhasebe 

birimince ihale sözle melerinde yer alan taahhüt tutarlar n, taahhüt kartlar na yaz laca  ve 

gider taahhütleri hesab na kaydedilece i, söz konusu sözle melerin kanuni nedenlerle veya  

yarg  karar yla de mesi durumunda ya da fiyat fark  hesaplanmas , hakedi  ödemesi gibi 

durumlarda hem ilgili taahhüt kartlar na hem de ilgili hesaba gerekli kay tlar n yap laca  

hüküm alt na al nm r. 

Ayn  yönetmeli in 920 Gider Taahhütleri Hesab ’na ili kin “Hesab n leyi i” ba kl  

408 nci maddesi’nde  giri ilen taahhüt tutarlar  ile bunlara ilave edilen her türlü taahhüt 

art n bu hesaba borç, 921 Gider Taahhütleri Kar  Hesab na alacak kaydedilece i, 

giri ilen taahhüdün yerine getirilmesi nedeniyle sözle me fiyatlar  üzerinden 

hesaplanan hakedi  tutarlar  ile herhangi bir nedenle feshedilen taahhüt tutarlar n bu hesaba 

alacak, 921-Gider Taahhütleri Kar  Hesab na borç kaydedilece i hüküm alt na al nm r. 

Sonuç olarak yukar daki mevzuat hükümleri göz ard  edilerek  ; 2013 mali y  içinde 

giri ilen 23 adet ve 11.403.468,77 TL tutar ndaki taahhüte ili kin muhasebe kayd  

gerçekle tirilmemi  ve taahhüt kart  düzenlenmemi tir. 

 Kamu idaresi cevab nda: "Mahalli dareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeli i’nin 406 

nc  maddesinde belirtildi i üzere hale sözle melerinde yer alan taahhüt tutarlar  için 

Belediyemizce bundan sonra yap lacak taahhütler ve giderlere yönelik ilgili kay tlar 

yap lacakt r. Ayr ca taahhüt kartlar  düzenlenecektir." denilmektedir. 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

BULGU3: 
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 Say tay lamlar  Cetvelinde Yer Alan Tutarlar n 140 No.lu Ki ilerden Alacaklar 

Hesab nda zlenmemesi 

r Belediyesi 2012 Mali Y  Yönetim Dönemi Hesab  ekinde bulunan Say tay 

lamlar  Cetvelinde yer alan toplam 106.096,47 TL’nin muhasebe kay tlar nda yer almad  

görülmü tür. 

Mahalli dareler Bütçe Muhasebe Yönetmeli i’nin 140 No.lu Ki ilerden Alacaklar 

Hesab n i leyi inin belirtildi i 101 inci maddesinde; bütçe giderleri hesab na borç 

kaydedilmek suretiyle fazla ve yersiz verildi i, gerek y  içerisinde, gerekse y  geçtikten 

sonra tespit edilenlerin; Say tay ve mahkemelerce tazmin hükmedilenler ile zamana na 

rat lan alacaklardan dolay  Say tay taraf ndan sorumlular  ad na tazmin hükmedilen 

tutarlar n bu hesaba borç, tahsilinde bütçeye gelir kaydedilmek üzere 600-Gelirler Hesab na 

alacak kaydedilece i hükme ba lanm r. 

Yukar da yer alan mevzuat hükmüne riayet edilmemesi nedeniyle; 140 No.lu 

Ki ilerden Alacaklar Hesab  106.096,47 TL eksik çal  ve bu tutar mali tablolara 

yans mam r.  

 Kamu idaresi cevab nda: "Mahalli dareler Bütçe Muhasebe Yönetmeli i’nin 140 

No’lu Ki ilerden Alacaklar Hesab nda izlenmesi gereken Say tay lamlar  Cetvelinde yer 

alan tutarlar ilgili hesaba al nm  olup madde hükmüne uyulmu tur,140 Alacaklar Hesab na 

2013 y nda 117.071.14 TL al nm r. Al nd na dair cetvel ekte sunulmu tur." denilmi tir. 

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

BULGU 4: 

 Faaliyet Konusu Olmayan Giderlere li kin Katma De er Vergisinin ndirim 

Konusu Yap lmas  ve Bu Nedenle 191 ndirilecek Katma De er Vergisi Hesab n Hatal  

Olmas  

KDV Kanununun verginin konusunu te kil eden i lemleri düzenleyen 1/3-g 

maddesinde genel ve katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyeler ve köyler ile 

bunlar n te kil ettikleri birliklere, üniversitelere, dernek ve vak flara, her türlü mesleki 

kurulu lara ait veya tabi olan veyahut bunlar taraf ndan kurulan veya i letilen müesseseler ile 
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döner sermayeli kurulu lar n veya bunlara ait veya tabi di er müesseselerin ticarî, s naî, ziraî 

ve meslekî nitelikteki teslim ve hizmetlerinin KDV’ye tabi oldu u hüküm alt na al nm r.  

Ayn  Kanunun "Vergi ndirimi" ba kl  29/1 inci maddesinde, mükelleflerin, 

yapt klar  vergiye tabi i lemler üzerinden hesaplanan KDV’den, bu Kanunda aksine hüküm 

olmad kça, faaliyetlerine ili kin olarak kendilerine yap lan teslim ve hizmetler s ras nda 

hesaplanan KDV ile ithalat s ras nda ödenen KDV’yi indirebilecekleri hükme ba lanm r. 

Ancak Kanunun 30/a maddesine göre, vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna 

edilmi  bulunan mallar n teslimi ve hizmet ifas  ile ilgili al  vesikalar nda gösterilen veya bu 

mal ve hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma de er vergisinin indirimi mümkün 

de ildir. Ayr ca yine Kanunun 33/1 inci maddesinde "Bu Kanuna göre indirim hakk  tan nan 

lemlerle indirim hakk  tan nmayan i lemlerin bir arada yap lmas  halinde, fatura ve benzeri 

vesikalarda gösterilen katma de er vergisinin ancak indirim hakk  tan nan i lemlere isabet 

eden k sm  indirim konusu yap r." denilmi tir. 

Bu hüküm ve aç klamalar çerçevesinde, I r Belediyesi’nin vergiye tabi mal teslimi 

ve hizmet ifalar  üzerinden hesaplad  KDV’den, yaln zca bu mal teslimi ve hizmet ifalar na 

ili kin olarak yüklenilen KDV’nin indirmesi mümkündür. Ancak, Belediyenin ihtiyaçlar  için, 

4734 say  Kamu hale Kanunu kapsam nda sat n al nan mal ve hizmetlere ili kin ödenen 

KDV’nin, belirtilen sat lar üzerinden hesaplanan KDV’den Kanunun 29, 30/a ve 33 üncü 

maddeleri uyar nca indirilmesi mümkün de ildir. 

r Belediyesi, KDV Kanununa tabi olan su ve at k su hizmetleri dolay yla mal 

teslimi ve hizmet ifalar nda KDV tahsil etmektedir. Ancak, belediye taraf ndan, bu 

faaliyetlere ili kin olmayan teslim ve hizmetler s ras nda hesaplanan KDV indirim konusu 

yap lmaktad r. 31.12.2013 tarihi itibariyle, toplam gidere ili kin KDV tutar  3.534.560,61TL 

olup, Su ve Kanalizasyon Müdürlü ü’nce temin edilen ve indirim konusu yap labilecek KDV 

tutar  ise 408.441,69 TL’dir. Bu nedenle; 191 ndirilecek Katma De er Vergisi Hesab ’n n 

borcuna 3.126.118,92 TL fazla kay t yap ld  tespit edilmi tir. 

 Kamu idaresi cevab nda: denetim bulgumuza kat lm  olup, 2014 y ndan itibaren 

ilgili kay tlar n mevzuata uygun olarak tutulaca  belirtmi tir. 

 

 BULGU 8: 
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 Sat n Al nan Yaz m Lisanslar  ve Bunlara li kin Amortismanlar n Hatal  

Muhasebele tirilmesi 

r Belediyesi 2013 mizan nda yap lan inceleme neticesinde; Yaz m Lisanslar  

Al halesi kapsam nda temini gerçekle tirilen yaz m lisanslar n 630 Giderler Hesab  

kullan larak muhasebele tirildi i ve dolay yla söz konusu lisanslara ili kin amortisman 

hesaplamalar n da yap lmad  görülmü tür. 

 Mahalli dareler Bütçe Muhasebe Yönetmeli i’nin 260 No.lu Haklar Hesab ’n n 

niteli inin belirtildi i 186 nc  maddesinde bu hesab n, bedeli kar  edinilen hukuki 

tasarruflar ile belirli alanlarda tan nan kullanma ve yararlanma gibi hak ve yetkiler dolay yla 

yap lan ve ekonomik de er ta yan harcamalar n izlenmesi için kullan laca  hüküm alt na 

al nm r. Ayn  Yönetmelik’in 268 No.lu Birikmi  Amortismanlar Hesab  niteli inin 

belirtildi i 190 nc  maddesinde ise bu hesab n, maddi olmayan duran varl k bedellerinin, 

kullan labilecekleri süre içerisinde yok edilmesini izlemek için kullan laca  düzenlenmi tir. 

Bu nedenle; I r Belediyesi’nce KDV dahil 41.895,00 TL ödenerek al  

gerçekle tirilen yaz m lisanslar n 260 No.lu Haklar Hesab ’nda izlenmesi gerekmektedir. 

Ayr ca tamam  2013 y  içerisinde al nan söz konusu yaz mlara ili kin hsaplanacak birikmi  

amortisman tutar n da 268 No.lu Birikmi  Amortismanlar Hesab 'nda izlenmesi 

gerekmektedir. 

 Kamu idaresi cevab nda: "Mahalli dareler Bütçe Muhasebe Yönetmeli i’nin 260 

No’lu Haklar Hesab ’n n niteli inin belirtildi i 186 nc  maddesinde bu hesab n bedeli 

kar nda edinilen hukuki tasarruflar ile belirli alanlarda tan nan kullanma ve yararlanma 

gibi hak ve yetkiler dolay yla yap lan ve ekonomik de er ta yan harcamalar tutar  olan 

107.136.46 TL 19.02.2014 tarihinde 260 No.lu Haklar Hesab na al nm  olup al nd na dair 

Muhasebe lem fi i ektedir. Y l sonunda söz konusu yaz mlara ili kin hesaplanacak 

birikmi  amortisman tutar  268 No.lu Birikmi  Amortismanlar Hesab ’na al narak bu hesapta 

izlenmesi sa lanacakt r." denilmi tir.  

 Sonuç olarak: dare, taraf zca belirtilen hususlar do rultusunda gerekli çal man n 

yap laca  bildirmekte olup, gelecek y llarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 
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EKLER 

EK-1: KAMU DARES  MAL  TABLOLARI 
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